
Ladislav řečený Pohrobek se narodil čtyři měsíce po smrti svého otce Albrechta Habsbur
ského a po smrti staršího bratra Jiřího se stal jediným dědicem české a uherské koruny. 
Přesto byl uherským králem nakonec zvolen polský Vladislav Jagellonský. Ladislavovým 
poručníkem se stal nejprve jeho strýc Fridrich TIL Habsburský a potom Oldřich Celjský, 
a teprve s jeho pomocí dosedl nakonec Ladislav Pohrobek jak na uherský, tak na český trůn. 
Ladislav si zvolil za královské sídelní město Prahu a zdálo se, že mu osud konečně přichystal 
šťastně chvíle -  zasnoubení s půvabnou princeznou Magdalenou, dcerou francouzského krále 
Karla VIL, mělo být sice hlavně výhodný politický a diplomatický tah, ale mladí lidé se do 
sebe skutečně zamilovali. V Praze se začala chystat slavná královská svatba, jenže Ladislav 
zčistajasna podlehl záhadné a rychlé nemoci -  a objevilo se podezření, že jde o královraždu. 
Kdo by však měl důvod zavraždit mladého krále, který si rychle získal své okolí i poddané? 
Temný stín obvinění padl na Jiřího z Poděbrad, který se kdysi postavil proti Ladislavově vol
bě českým králem. A také na jeho manželku Johanu, o níž zlí jazykové tvrdí, že jí plavá krása 
mladého vladaře nezůstala lhostejná.

Hana Whitton: Poslední Lucemburk \ Čte Jakub Saie | Režie Miloš Vrána | Zvuk, střih a mastering 
Miloš Vrána I I ludbá Miles Crow | Natočeno ve studiu ArtCrow Production s.r.o. | Grafiku CD 
podle knižní obálky adaptoval Jan Vyvadil | Produkce ČFSKÁ PRODUKČNÍ s.r.o. | Supervize 
Kateřina Višinská | Vydala Euromedia Group, a. s. —Témbr v srpnu 2020

1MP3 CD I 9 h 4 m
Voslctlni ! .memburk <Č) I lana W hitton, 2015 | obálku navrhla Kateřina Stárková | Vydala Kuromcdia ( «roup, a. s. -  Ikar 
v roce 2015

www.booktook.cz J www.knizniklub.cz www.luxor.cz

8

http://www.booktook.cz
http://www.knizniklub.cz
http://www.luxor.cz

